Договор

о повышении квалификации сотрудников № __ /__/__
г. Смоленск, Россия

" __" _________ 201_г.
Некоммерческое партнёрство «Европейская школа бизнеса МВА-центр», в лице директора Рубиной Елены Ивановны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем МВА-центр, с одной стороны
И ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. МВА-центр  в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности в области профессионального дополнительного образования №5114 от «03» сентября 2013, действительной бессрочно, предоставляет Заказчику услуги по повышению квалификации по программам Школы Бизнеса Открытого Университета Великобритании (далее ШБОУ) 1  (одного) сотрудника(ов), именуемых в дальнейшем Слушателями, согласно Приложению 1 (список студентов) и в соответствии с учебным планом курса(ов), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказываемые услуги.

1.2. Количество Слушателей соответствующих модулей (курсов) и срок обучения на них по учебному плану указан в таблице:

	Курс ШБОУ

программ BZR 620, 716
	Число Слушателей на курс
	Число Слушателей,

регистрирующихся

на ФДО МИМ ЛИНК

	Срок обучения

ноябрь 20__ – апрель 20__
	Срок обучения

май 20__ – октябрь 20__

	BZR 628

	BZR 629

	BZRR 716

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Ознакомить Слушателей с настоящим Договором, а также, по их требованию, с лицензией МВА-центра, указанной в п.1.1. и приложением к ней.

2.1.2. В срок до ___ года:

– оплатить обучение Слушателей в соответствии с разделом 3 настоящего договора;

В срок до _____года предоставить в МВА-центр следующие документы:

· заполненные вступительные анкеты на русском и английском языках;

· заполненные маркетинговые анкеты;

· заявление о зачисление на ФДО (для регистрирующихся на ФДО; условия регистрации в п. 6.1).

2.1.3. Предоставить Слушателям возможность участия в учебных мероприятиях в соответствии с учебным планом курса (посещение тьюториалов, Воскресной школы и экзамена).

2.1.4. При отсутствии Слушателя на Воскресной школе и/или экзамене по уважительной причине предоставить оправдательные документы в недельный срок.

2.1.5. Заказчик обязуется не копировать учебный материал, не передавать учебный материал другим лицам для целей копирования и принимать меры против копирования учебных материалов Слушателями.

2.1.6. Заказчик обязуется не рекламировать учебный материал без ссылок на МВА-центр, МИМ ЛИНК и ШБОУ.
2.2. МВА-центр обязуется:

2.2.1. По требованию Заказчика ознакомить его с лицензией, указанной в п.1.1. и приложением к ней.

2.2.2. Зарегистрировать Слушателей в ШБОУ и на ФДО МИМ ЛИНК.

2.2.3. Оказать образовательные услуги (в соответствии с разделом 1) надлежащего качества и в полном объеме, в т.ч. обеспечить Слушателей учебным материалом, в соответствии с учебным планом курса. Учебный материал передается в собственность Слушателей.

2.2.4. Выдать Слушателям Документы об окончании курса(ов) ШБОУ и Документ (Удостоверение/Диплом) в случае выполнения ими принятых в ШБОУ и МИМ ЛИНК академических требований:

· своевременная (согласно учебному плану) сдача письменных заданий и получение за них положительных оценок,

· обязательное посещение Воскресной школы
· получение положительной оценки за экзамен.

2.2.5. При получении Слушателем, имеющим положительные оценки за промежуточные задания, неудовлетворительной оценки по итогам экзамена либо при отсутствии на нём по уважительной причине (болезни), предоставить ему возможность повторной подготовки и повторной сдачи экзамена в ближайшую экзаменационную сессию, в сроки установленные ШБОУ Великобритании, за дополнительную плату.

2.2.6. Строго соблюдать конфиденциальность в отношении персональных данных Слушателя, ставших известными при исполнении настоящего договора.

2.2.7. Соблюдать установленные законодательством РФ требования безопасности с целью сохранения здоровья и жизни Слушателей, тьюторов и представителей МВА-центр, и МИМ ЛИНК при реализации предмета настоящего Договора.

3. Порядок расчетов

3.1. Общая сумма по договору составляет  _______ рублей и  перечисляется на расчетный счет МВА-центра   в следующем порядке:
40% в срок до _____________
20% в срок до _____________

20% в срок до ____________

20% в срок до ____________

Оплата обучения НДС не облагается в соответствии с п.п. 14 п.2 ст. 149 ч. 2 НК РФ.

4. Срок действия и порядок расторжения договора

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств. Расторжение договора до истечение срока его действия возможно только по согласованию сторон.

4.2. Слушатель отчисляется с программы в случае невыполнения академических требований, а также, в случае нарушения обязательств по оплате обучения.

4.3. При расторжении договора по инициативе Заказчика и/или Слушателя в МВА-центр подается письменное заявление о досрочном прекращении обучения. В течение месяца с момента подачи заявления Заказчику возвращается часть внесенной суммы. Возврат определяется на каждого Слушателя и осуществляется только в случае 100% оплаты по договору. Величина возврата рассчитана в соответствии с понесёнными фактическими расходами МВА-центра по обучению Слушателя (в зависимости от курса (модуля) и даты подачи заявления). При этом процент удержания от общей стоимости услуг по Договору указан в таблице:
	Дата заявления о досрочном прекращении обучения
	Курс обучения, процент удержания

	Обучающиеся в период

ноябрь 20_ – апрель 20_
	Обучающиеся в период

май 20_ – октябрь 20_
	Обучающиеся в период

ноябрь 20_ – октябрь 20_
	BZR 628
	BZR 629
	BZRR 716

	До 22/09/_ г.
	До 20/03/_ г.
	До 22/09/_ г.
	0%
	0%
	0%

	23/09/_ г. – 31/10/_ г.
	21/03/_ г. – 30/04/_ г.
	23/09/_ г. – 31/10_3 г.
	20%
	20%
	20%

	01/11/_ г. – 20/11/_ г.
	01/05/_ г. – 20/05/_ г.
	01/11/_ г. – 20/11/_ г.
	30%
	30%
	30%

	21/11/_ г. – 15/12/_ г.
	21/05/_ г. – 15/06/_ г.
	21/11/_ г. – 15/12/_ г.
	50%
	50%
	50%

	16/12/_ г. – 31/12/_ г.
	16/06/_ г. – 30/06/_ г.
	16/12/_ г. – 31/12/_ г.
	50%
	50%
	50%

	01/01/_ г. – 31/01/_ г.
	01/07/_г.  – 31/07/_ г.
	01/01/_ г. – 31/01/_ г.
	70%
	70%
	70%

	01/02/_ г. – 20/02/_ г.
	01/08/_ г. – 20/08/_г.
	01/02/_ г. – 20/02/_ г.
	70%
	70%
	70%

	21/02/_ г. – 01/03/_ г.
	21/08/_ г. – 31/08/_ г.
	21/02/_ г. – 01/03/_ г.
	80%
	80%
	80%

	После 01/03/_ г.
	После 01/09/_ г.
	После 01/03/_ г.
	100%
	100%
	100%

4.4. Основаниями для отчисления  являются:

а) заявление Заказчика с просьбой отчислить его Слушателя с Программы (датой заявления считается дата поступления заявления в МВА-центр);

б) успешное окончание обучения Слушателем;
в) действия (бездействие) Слушателя или Заказчика, влекущие невозможность исполнения Договора со стороны МВА-центра , в частности, если:

- Слушатель не приступил к занятиям в соответствии с индивидуальным учебным планом,

- Слушатель или Заказчик не оформили в срок необходимые документы;

- Заказчик не оплатил обучение.

4.5. В случае невозможности закончить обучение по причинам, не зависящим от Заказчика и/или Слушателей, в течение месяца с момента прерывания занятий Заказчику возвращается внесенная сумма за вычетом затрат, понесенных МВА-центром.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае возникновения разногласий и споров по настоящему Договору стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.

5.3. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров споры будут рассматриваться в Арбитражном суде в порядке, установленном законодательством РФ.
6. Регистрация на ФДО МИМ ЛИНК

6.1. По желанию Заказчика часть или все Слушатели, имеющие высшее или среднее профессиональное образование и предоставившие в МВА-центр все документы установленного образца, могут быть зарегистрированы на Факультет дополнительного образования МИМ ЛИНК. В случае выполнения всех академических требований ШБОУ и МИМ ЛИНК, указанным Слушателям помимо Сертификатов ШБОУ выдается Документ (Удостоверение/Диплом).

7. Порядок сдачи и приемки работ

7.1. По факту оказания услуг МВА-центр выставляет Заказчику для подписания Акт о выполненных образовательных услугах на фактическую сумму договора.
7.2. При отсутствии письменных возражений от Заказчика в течение 10 дней с момента направления Акта, услуги считаются оказанными и Акт о выполненных образовательных услугах - подписанным. Стороны признают дату и сумму, указанные в Акте и счете-фактуре, соответственно датой выполнения и суммой оказанных услуг.

7.3. Сторонами принимаются документы, переданные или полученные с помощью средств факсимильной связи и электронной почты, кроме счетов-фактур.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Во всём, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим российским законодательством.
9. Реквизиты сторон:

	ООО «_____»
Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН
Р/с
К/с 30101810100000000835

БИК
	Европейская школа бизнеса  МВА-центр
214036, Смоленская область, г. Смоленск
ул. Рыленкова, д. 32
www.euromba.ru       e-mail: linkou@mail.ru
ИНН 6730045277

ОГРН 1026701460235

КПП 673101001

ОКПО 23229774

Банк: Филиал НБ "Траст"(ОАО) в г. Владимир, г. Владимир

Расчетный счет: 40703810868010000011

Корреспондентский счет: 30101810200000000761

БИК: 041708761

Тел./факс: (4812) 321-900

Директор

Директор НП «Европейская школа бизнеса

МВА-центр»
________________________ / _____________ /

_________________________ / Рубина  Е.И. /

М.П.    (подпись)

(ФИО)

М.П.           (подпись)                      (ФИО)

Приложение №1 к договору № _ / _/_ от "_" ________ 201_ г.

Список слушателей:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Заказчик
____________________  / _______________________ /
М.П.       (подпись)

(ФИО)

1
3